
16.04.2025                                       г. Симферополь                                     № 111 

 

 

О занесении на Доску Почета  

муниципального образования Симферопольский район  

Республики Крым 

 

Руководствуясь Положением о наградах и почетных званиях 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденного решением 22 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым от 07.09.2015 №337, рассмотрев протокол заседания 

Комиссии по наградам муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым от 02.04.2025 №5, районный совет решил: 

 

1. Занести на Доску Почета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым: 

1.1.  За мужество, героизм, смелость и отвагу при выполнении служебного 

долга по защите Отечества, проявленные в ходе участия                                                    

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и с вязи с Праздником Весны и Труда: 

 

МАНОХИНА                                                    

Владимира Александровича  

 

- Героя Российской Федерации, 

майора, начальника штаба – 

заместителя командира батальона 

(резервного) 126 отдельной 

гвардейской бригады береговой 

обороны 18 общевойсковой армии 

Южного военного округа. 

 

1.2.  За активную гражданскую позицию, нравственное и патриотическое 

самосознание, личный вклад в волонтерскую деятельность, в оказании помощи 

военнослужащим, принимающим участие в специальной военной операции, в 

связи с Праздником Весны и Труда: 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

12 сессия III созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

 

АСТРЕДИНОВУ  

Маргариту Валентиновну 

- руководителя группы волонтерской 

помощи защитникам Российской 

Федерации «Плечом к плечу»; 

 

ВАРЛАМОВУ  

Людмилу Евгеньевну  

- руководителя волонтерской группы 

«Борщи, супы и каши - команда мамы 

Маши»; 

 

КОЛБАСКО                                                 

Ольгу Иосифовну  

 

- волонтера, жителя Первомайского 

сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

КОСТЮК                                          

Инну Михайловну 

 

- директора Родниковского сельского 

Дома культуры Муниципального 

казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система 

Симферопольского района»; 

 

ЛЯПУНОВУ                                                               

Оксану Вячеславовну  

 

- руководителя волонтерского 

движения «Николаевцы Zа СВОих»; 

МОРБИЦРОВУ                                           

Татьяну Витальевну  

 

- волонтера, жителя Школьненского 

сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

ПАВЛУХИНУ                                         

Наталью Алексеевну  

 

- волонтера, жителя Школьненского 

сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

РОЗАНОВУ                                                   

Елену Викторовну  

 

- руководителя патриотической 

группы волонтерской помощи 

защитникам Российской Федерации 

«Бастион»; 

 

ЧУНГУРОВУ                                                

Елену Вениаминовну  

 

- волонтера, жителя Добровского 

сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

ШАРУДИЛОВУ                                    - волонтера, жителя Школьненского 



3 
 

Викторию Анатольевну 

 

сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым; 

 

ШИНДЕР                                                      

Татьяну Борисовну  

- руководителя волонтерского 

движения «#ВМЕСТЕСИЛЬНЕЕ»; 

 

Трудовой коллектив Общества с 

ограниченной ответственностью 

«БЛАГО-КРЫМ»  

- директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Благо-Крым» - 

Тропин Антон Валерьевич; 

Автономную некоммерческую 

организацию Центр поддержки 

патриотических, социальных, 

благотворительных проектов 

«КРУЖОК ДОБРА»  

 

- руководитель Автономной 

некоммерческой организации Центр 

поддержки патриотических, 

социальных, благотворительных 

проектов «Кружок Добра» - Шляхова 

Наталья Сергеевна; 

Автономную некоммерческую 

организацию «Крымский 

региональный центр помощи 

военнослужащим и гражданским 

лицам «ТВОРИ ДОБРО»  

- руководитель Автономной 

некоммерческой организации 

«Крымский региональный центр 

помощи военнослужащим и 

гражданским лицам «Твори добро» -  

Полянская Татьяна Мунировна. 

 

1.3.  За активную гражданскую позицию, нравственное и патриотическое 

самосознание, личный вклад в волонтерскую деятельность, в оказании помощи 

военнослужащим, принимающим участие в специальной военной операции,                  

а также в связи с 55 – летием со дня образования и Праздником Весны и Труда: 

 

Трудовой коллектив Муниципального 

казенного учреждения 

дополнительного образования 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

- директор Муниципального казенного 

учреждения дополнительного 

образования «Симферопольская 

районная детская школа искусств» - 

Замотаева Анна Владиславовна. 

 

2. Гражданам и трудовым коллективам, указанным в пункте 1 

настоящего решения, выдать Памятное свидетельство о занесении на Доску 

Почета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение опубликовать                            

в сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского района 

Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, в официальном печатном органе 

http://simfmo-rk.ru/


4 
 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма» и разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.    Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами Симферопольского районного совета Республики Крым 

(Погорелова Н.С.).    

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                      С. Банарь 

http://simfmo.rk.gov.ru/

